АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 Ко 520 ?
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие
культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 31.10.2016 № 632.

В целях совершенствования нормативных правовых актов
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, на основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2016
№ 632 (далее Программа)

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В строку «Основные показатели (индикаторы) Муниципальной

программы» добавить показатель следующего содержания:
«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях».

1.1.2. В строку «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной
программы» добавить следующий результат:

«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях, не менее единицы с нарастающим
итогом»

1.2. В Раздел 3. Программы «Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы и перечень показателей (индикаторов)
муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.2.1.В абзац «Индикаторы программы» добавить пункт 4.5.
следующего содержания:

«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
пао 0 0 0 6 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.

2

городах и исторических поселениях»
1.2.2. В абзац «Ожидаемыми результатами реализации муниципальной

программы являются» добавить строку следующего содержания:
«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях, не менее единицы с нарастающим
итогом»

1.3.В Приложение «Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы» к Программе внести следующие изменения:

1.3.1 Добавить строку 4.5. следующего содержания:
«
Наим
енова
ние
показ
ателя
(инди
катор
ов)

Един
ица

изме
рени

я

Источи
ик

инфор
мации

Значения показателя(индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 20
26

пл
ан

Ф
ак
т

пл
ан

Ф
ак
т

пл
ан

Ф
ак
т

пл
ан

Ф
ак
т

пл
ан

Ф
ак
т

пл
ан

Ф
ак
т

пл
ан

Ф
ак
т

пл
ан

4.5.
Количес
тво
реализо
ванных
проекто
в
победите
лей
Всеросси
йского
конкурса
лучших
проектов
создания
комфорт
ной
городско
й среды в
малых
городах
и
историче
ских
поселени
ях

ед

Отчет о
достиже

Н И И

значени
й

результ
атов

исполне
ния

Субсид
И И  и

обязате
льствах,
принят

ых в
целях

их
достиже

ния

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

»
1.4. В Приложение «Перечень мероприятий муниципальной

программы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Добавить строку 4.11. следующего содержания:

3

«
№
п\п

Наименование
основного

мероприятий

Ответственн
ый

исполнитель
?

соисполните
ли,

участники

Срок
реализац

ИИ

Непосредственн
ый результат
реализации

мероприятий

Последствие
не реализации
мероприятий

1 2 3 4 5 6

4.11.
Мероприятия,
направленные
на
благоустройство
общественной
территории -
победителя
Всероссийского
конкурса
лучших
проектов
создания
комфортной
городской
среды.
Благоустройство
сквера
«Молодежный»
с обустройством
парка
«Патриот»

МБ
ММОКПУ,

2023 -
2025

Рост индекса
удовлетворенности
населения района

качеством и
доступностью

предоставляемых
культурно­

досуговых услуг.

Несоответствие МТБ
учреждений
культурно-досугового
типа современным
стандартам и
запросам населения;
низкое качество услуг
учреждений
культурно-досугового
типа, снижение
интереса населения

»
1.5. В Приложение Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств районного бюджета к Программе
внести следующие изменения:

1.5.1. Добавить строку 4.101, следующего содержания:
«
№
пп

Наименов
ание
подпрогр
аммы,
основного
мероприя
тия,

Ист
очн
ики
фин
анси
рова
ния

Расходы по годам (тыс, рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4,10' Мероприят
И Я ,

направлен
ные на

районн
ый

бю дж ет

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

4
благоустро

йство
обществен

ной
территори

и -
победител

я
Всероссий

ского
конкурса
лучших
проектов
создания

комфортно
й

городской
среды.

Благоустро
йство
сквера

«Молодеж
ный» с

обустройст
вом парка
«Патриот

в том
числе

средств
а

федерал
ьного

бюджет
а

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

в том
числе

средств
а

краевог
о

бюджет
а

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

В том
числе

средств
а

бюджет
ов

поселен
ИЙ

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

»
1.6. В Приложение «Прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных
образований края и внебюджетных средств на реализацию целей
муниципальной программы» к Программе внести следующие изменения:

1.6.1. Добавить строку 4.101, следующего содержания:
«
№ Наиме Источи Расходы по годам (тыс. рублей)
пп новани ики 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 И Т О Г

е финанс
подпро ирован
грамм
ы,
основы
ого
меропр
иятия,

ИЯ

4.101 Мероп
риятия,
направ
ленные
на
благоус
тройств
о
общест
венной

всего 0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

федера
льный
бюджет

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

краевой
бюджет

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

районы
ый
бюджет

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

5

террито
рии -
победи
теля
Всерос
сийског
о
конкур
са
лучших
проект
ов
создани
я
комфор
тной
городск
ой
среды.
Благоу
стройст
во
сквера
«Моло
дежны
й» с
обустр
ойство
м парка
«Патри
от

средств
а
поселен
ИЙ

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

внебюд
жетные
средств
а

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,0
00

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за